ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №014/01/17-276/2023

о нарушении антимонопольного законодательства

г. Якутск                                                                                                               «19» апреля 2023
года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) по рассмотрению дела №014/01/17-276/2023 в составе:

Председателя Комиссии:

*** – заместителя руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия)

Членов Комиссии:

*** – главного государственного инспектора отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия);

*** – главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля

Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия);

рассмотрев дело №014/01/17-276/2023 по признакам нарушения ГБУ РС (Я)
«Якутская база авиационной охраны лесов» пункта 2 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

На основании Приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия) №5 от 14.03.2022 о возбуждении дела и о создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства и в соответствии с частью 13 статьи 44 Закона о защите
конкуренции и определения о назначении дела №014/01/17-276/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 16.03.2023 в отношении
ГБУ РС (Я) «Якутская база авиационной охраны лесов» (ИНН 1435184059)
возбуждено дело №014/01/17-276/2023 по признакам нарушения пункта 2 части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

К участию в деле в качестве ответчика привлечены:

- Государственное бюджетное учреждение «Якутская база авиационной охраны
лесов» (677015, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Пионерская, д. 9, ИНН
1435184059).

Согласно определению о назначении дела №014/01/17-276/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 16.03.2023 рассмотрение
дела №014/01/17-276/2023 было назначено на «12» апреля 2023 года в 15 часов 00
минут.

Определением об отложении рассмотрения дела №014/01/17-276/2023 от 12
апреля 2023 года рассмотрение дела №014/01/17-276/2023 назначено на «17»
апреля 2023 в 16 часов 00 минут.

Определением об отложении рассмотрения дела №014/01/17-276/2023 от 14
апреля 2023 года рассмотрение дела №014/01/17-276/2023 назначено на «19»
апреля 2023 в 10 часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела ГБУ «Якутская база авиационной охраны лесов»
выразило несогласие с доводами заявителя, считает в действиях ГБУ «Якутская
база авиационной охраны лесов» отсутствуют признаки нарушения
антимонопольного законодательства.

Комиссия Якутского УФАС России, выслушав лиц, участвующих в деле, изучив
материалы дела, приходит к выводу об отложении рассмотрения дела в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств.

С учетом изложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по
рассмотрению дела 014/01/17-276/2023

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.           Рассмотрение дела №014/01/17-276/2023 отложить;

2.           Назначить дело к рассмотрению на «17» мая 2023 года в 15 часов 00 минут
посредством видеоконференцсвязи по ссылке:***;

В целях соблюдения процессуальных требований Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части порядка рассмотрения дел,
лицам, участвующим в деле, посредством электронной почты необходимо
заблаговременно направить в Якутское УФАС России документы,
подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела, а также
документы и информацию, которые участники дела обязаны или вправе
представить на рассмотрение дела.

Председатель Комиссии:                                                                                                  ***

Члены Комиссии:                                                                                                           ***

                                                                                                                                            ***